In cuius rey testimonium presentem cartam nostram vobis inde fieri iussimus nostro sigillo pendenti 
munitam. 

Data in villa nostra de Falçeto, sextodecimo kalendas januarii anno Domini Mo CCCo XLo octavo. 

2338 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 90, fotograma 591. 

De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2339 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 48, fotograma 373. 
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1348, desembre, 17. Falset. 

L’infant Pere, comte de les Muntanyes de Prades, tenint en compte que ha conferit 

la plena potestat a Joan de la Seda d’administrar i regir les “menes” d’argent a més 
d’assignar i concedir espais de terra erms, conreats o altres qualssevol a tothom que hi 
vulgui excavar i fer excavar aquelles “menes”, concedeix als sol·licitants i tenidors de 
les porcions de terreny assignades, les quals són inscrites en un llibre o registre de 
paper específic per a això, que aquelles adjudicacions tinguin tanta força i fermesa com 
si haguessin estat atorgades amb instrument públic.  

 B*: Còpia de cancelleria. ADM, secció Prades,  lligall 11, doc.núm.188, 

fol.113r-113v.2340 
 C: Còpia simple, encapçalada pel títol “Priviletgium concessum laboratoribus 

crosorum”, inclosa al final del primer llibre d’administració de les “menes” 
d’argent de Joan de la Seda (1348-1349). ADM, secció Entença, lligall 1, 
doc.núm.45, fol.39r.2341 

Nos infans, et cetera. Attendentes cum carta nostra potestatem plenariam contulisse fideli nostro 

Johanni de la Seda, administratori mineriarum nostrarum argenti termini ville nostre de Falçeto, sciliçet 
administrandi et regendi minerias antedictas, nec non assignandi et concedendi certa patua terre herema, 
laborata vel alia quecumque omnibus //113v [et s]ingulis personis, cuiuscumque status et conditionis 
existant, volentibus fodere et fodi facere in eisdem minerias argenti infra loca dicti comitatus nostri 
Montanearum de Prades et baronie d’Entença, iuxta capitula per nos [super] hiis ordinata, et ipsas 
assignationes et concessiones scribere largo modo in quodam libro sive re[gistr]o papiri ad hoc per nos 
specialiter ordinato, prout in dicta carta nostra que data fuit in villa nostra de Falçeto sextodecimo 
kalendas januarii anno infrascripto hec et alia latius continetur. Ideo, volentes viam tutiorem et 
securiorem ad utilitatem et memoriam perpetuam ipsorum petentium predicta omnia et singula super 
infrascriptis assumere prout decet, concedimus vobis et alteri vestrum petenti et habenti patuum seu patua 
antedicta, [quod cum] assignationes et concessiones vobis facte fuerint per dictum Johannem de la Seda, 
administratorem iam [dictum], seu alium qui pro tempore fuerit, et scripte in eodem libro nostro seu 
registro, tantam et talem perpetuo obti[neant] roboris firmitatem quantam et qualem obtinerent si de 
eisdem fieret ipsis petentibus concessio [et] assignatio per dictum administratorem cum publico 
instrumento. Mandantes, tenore presentis carte nostre perpetuo [valiture, procura]tori nostro generali, nec 
non universis et singulis officialibus nostris, presentibus et futuris, quod pre[dictas conce]ssiones et 
assignationes per dictum Johannem factas et fiendas et in eodem libro scriptas [et scribend]as ut prefertur 
firmas habeant, teneant et observent perpetuo et ab aliis faciant inviola[biliter obser]vari et non 
contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua ratione.  

In cuius rei testimo[nium presen]tem cartam nostram inde fieri iussimus nostro sigillo pendenti 
munitam.  

Data in villa nostra [de Falçeto,] XVIo kalendas januarii anno Domini ·Mo·CCCo·XLo·VIII o·. 

2340 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 90, fotogrames 

590-591. De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 
2341 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 48, fotograma 373. 
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[1348, desembre, 17]. [Falset]. 

Model o plantilla documental per redactar el text de les concessions i assignacions 

d’espais o peces de terra erma on excavar-hi minerals d’argent que atorga Joan de la 
Seda, administrador de les “menes” d’argent. 

 B*: Document patró o model, encapçalat pel títol “Forma concessionis novi 

crosi”, inclòs al final del primer llibre d’administració de les “menes” 
d’argent de Joan de la Seda (1348-1349). ADM, secció Entença, lligall 1, 
doc.núm.45, fol.39r.2342 

Ego Johannes de la Seda, administrator, et cetera. Nomine et auctoritate predictis, trado et asigno 
vobis2343  [...] quandam peciam seu patuum terre heremum quod est in termino loci de Falçeto in loco 
vocato [...] Castellbell, pro fodendo in ibi argento2344, cum introitibus, exitibus et pertin[enciis suis,] prout 
affrontatur ab oriente, et cetera. Sub [diversis] pactis tamen et conditionibus contentis in [quadam carta] 
pergamenea dicti domini infantis que data fuit, et cetera. Quam vobis nunc hos[tendo ...] celariter 
expressatis, liceat \tamen/ vobis et vestris predictum patuum seu p[ec]iam terre, m[...] quas ibi dante 
Domino invenientis, cum omnibus pertinenciis \et/ iuribus suis, dare [... pig]norare, permutare et alienare, 
et inde vestras et vestrorum perpetuo facere voluntat[es ... salvo]2345 tamen dicto domino infanti et suis 
iure et dominio et etiam omnibus a[...] in2346 carta dicti domini infantis, de qua supra facta est mentio [...] 
expresatis. Requirentes quo supra nomine, univer[sos] et singulos officiales [...] domini infantis, presentes 
et futuros, quod presentem concessionem et assignacionem [... vobis et] vestris [perpetuo observ]ent et 
observari faciant et non contraveniant nec aliquos contravenire [permittant aliqua ratione]. 

2342 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 48, fotograma 373. 
2343 A continuació, un espai en blanc precedit per un punt. 
2344 A continuació, ratllat: minerias ante dictas. 
2345 A continuació, a la línia següent, ratllat: etiam in omnibus. 
2346 A continuació, ratllat: dicta. 
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[1348, desembre, 17]. [Falset].